~ CÂMARA MUNICIPAL DA Sck Rf'
Nº GD/iR?19,cgLO
DATA: 4 ~ I 1 J ,1 L1S__
AS~f4)

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
Estado do Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

o Vereador firmatário da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa., na
forma legal e regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a
seguinte:

INDICAÇÃO N°.21 gG /2015

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, que interceda junto à Secretaria
competente para que seja realizada o asfaltamento de um trecho da Avenida Guaianazes
situado atrás da empresa Frio Ar no Bairro das Laranjeiras na Grande Jacaraipe.

Tal solicitação se faz necessária pois além do acumulo de poeira, que também é um
fator causador de doenças respiratórias, o referido trecho é muito trafegado, sobretudo
em virtude da quantidade de Igrejas no entorno, por fim cumpre ressaltar que só resta
este trecho para ser finalizado, haja vista que essa boa parte desta obra já foi
contemplado pela Orçamento participativo Municipal.

Sala das Sessoes Flodoaldo Borges Miguel, 12 de novembro de 2015.

J( fi1attd<.J
DA DD~ARTEFERNANDO

2 VICE-PRESIDENTE
VEREADOR - PDT

mCÂMARA MUNICIPAl DASERRA
~David Duarte Fernando

Vereador - POT

Rua Major Pissarra, SINo,Centro, Serra - ES ICep. 29176-020 - Tel. (27) 3251-8313 I 3251-8314
davi@camaraserra.es.gov.br Iwww.camaraserra.es.gov.br